ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XD                            Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2021

V/v cấp giấy phép xây dựng các

công trình tôn giáo trên địa bàn

         huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện.

Thực hiện Văn bản số 3047/SXD-QHKT ngày 17/11/2021 của Sở Xây dựng

Bình Định về việc cấp giấy phép xây dựng các công trình tôn giáo trên địa bàn tỉnh

Bình Định.

Để thuận lợi trong công tác cấp giấy phép xây dựng công trình tôn giáo cho

các chủ đầu tư công trình theo các quy định hiện hành và văn bản hướng dẫn nêu

trên của Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thực hiện một số nội dung như sau:

I. Quy trình cấp giấy phép đối với các công trình tôn giáo (từ cấp III trở

xuống) được thực hiện như sau:

1. Trường hợp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng công trình tôn giáo đã

có văn bản chấp thuận về sự cần thiết xây dựng và quy mô công trình của cơ quan

chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (gọi tắt là văn

bản chấp thuận).

- Giao Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện tổ chức tiếp nhận hồ sơ cấp

giấy phép xây dựng theo quy định. Thời hạn thực hiện theo đúng quy định của thủ

tục hành chính đã ban hành.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu UBND huyện cấp giấy

phép xây dựng công trình tôn giáo theo đúng quy trình và quy định hiện hành.

2. Trường hợp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng chưa có văn bản chấp

thuận về sự cần thiết xây dựng và quy mô công trình của cơ quan chuyên môn về tín

ngưỡng, tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (gọi tắt là văn bản chấp thuận).

- Giao Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện hướng dẫn chủ đầu tư công

trình nộp hồ sơ cho UBND huyện Tuy Phước (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện)

theo đường công văn đến.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tiếp nhận hồ sơ theo đường công văn

đến và tham mưu UBND huyện văn bản lấy ý kiến chấp thuận về sự cần thiết xây

dựng và quy mô công trình của cơ quan chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (Ban Tôn giáo tỉnh).

Sau khi có văn bản chấp thuận của Ban Tôn giáo tỉnh: Giao Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép

xây dựng và nộp hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện; tham mưu

UBND huyện cấp giấy phép xây dựng công trình tôn giáo theo đúng quy trình và

quy định hiện hành.

II. Khi tiếp nhận hồ sơ, nếu trường hợp công trình tôn giáo có quy mô xây

dựng từ cấp II trở lên:

Trong quá trình tiếp nhận hồ sơ, trường hợp công trình tôn giáo có quy mô

xây dựng từ cấp II trở lên (Phụ lục II - Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng

6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng), đề nghị Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả

huyện hướng dẫn chủ đầu tư nộp hồ sơ tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh

(đối với trường hợp đã có văn bản chấp thuận về sự cần thiết xây dựng và quy mô

công trình của cơ quan chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh) hoặc Sở Xây dựng (đối với trường hợp chưa có văn bản chấp thuận) để

tiếp nhận hồ sơ, hướng dẫn và cấp giấy phép xây dựng theo thẩm quyền.

(*) Lưu ý:

- Cấp công trình của một công trình độc lập là cấp cao nhất được xác định

theo Phụ lục I và Phụ lục II của Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của

Bộ Xây dựng.

- Thành phần hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng công trình tôn giáo: Thực

hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 43 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng.

Yêu cầu Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

 Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T09:26:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-29T11:00:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-29T21:00:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:55:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:55:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:55:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T09:56:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!